



"СОГЛАСОВАНО"

ИП Зайцев Г.С.
Зайцев Г.С.

2024 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Капитальный ремонт фасада МКД (утепление стены фасада со стороны подъездов) по адресу: г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 1

(наименование стройки)

Капитальный ремонт фасада МКД (утепление стены фасада со стороны подъездов) по адресу: г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 1

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01

Капитальный ремонт фасада МКД (утепление стены фасада со стороны подъездов) по адресу: г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 1

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен

2 квартал 2024 г.

Сметная стоимость	1 893,54 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	418,45 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	2,42 тыс. руб.
строительных работ	1 893,54 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1 432,29 чел.-ч
монтажных работ	0 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	7,86 чел.-ч
оборудования	0 тыс. руб.		
прочих затрат	0 тыс. руб.		

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ОТПРАВЛЕНО	ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ	10.07.24 14:52 (MSK)	Сертификат 014E8E6B009E80558A4E3B1A9B9D4BDA28
УТВЕРЖДЕНО	ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор	10.07.24 14:53 (MSK)	Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 1.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Фасад со стороны подъездов											
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ V=460/100	100 м2	4,6		4,6					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			230,115					64 639
		1-100-31	чел.-ч	43,5	1,15	230,115			280,9		64 639
		2 ЭМ									233
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,4025					126
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,4025	477,92	1,21	578,28		233
		4-100-040	чел.-ч	0,07	1,25	0,4025			312,37		126
		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4									
		Итого по расценке									64 998
		ФОТ									64 765
	Пр/812-008.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%	0,9	99%					64 117
	Пр/774-008.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%	0,85	58,65%					37 985
		Всего по позиции									167 100
2	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) V=460/100	100 м2	4,6		4,6					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			19,5201					5 824
		1-100-36	чел.-ч	3,69	1,15	19,5201			298,38		5 824
		2 ЭМ									247
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,2875					98
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,23	477,92	1,21	578,28		135

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ 10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E6B009E0558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор 10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

Оператор ЭДО ООО "Компания "Гензор" Идентификатор Фидеб3fa-acba-4ec4-b081-150ea3362e34

	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,25	0,23			312,37		72
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	16,215			6,92		112
	[91.06.06-046]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0575	30,61	1,39	42,55		2
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0575			277,4		16
		4 М									383
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,01		0,046	35,71	0,59	21,07		1
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		4,6	56,11	1,48	83,04		382
		Итого по расценке									6 542
2.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	25		115			83,18		9 566
		ФОТ									5 912
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					5 321
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					2 462
		Всего по позиции									23 891
3	ГЭСН26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен (Наружная теплоизоляция пенопластом т.50 мм с устройством противопожарных рассечек из минваты вокруг окон) V=460/100	100 м2	4,6		4,6					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			84,9574					22 775
	1-100-26	Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	16,06	1,15	84,9574			268,08		22 775
	2	ЭМ									222
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,46					162
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	1,25	0,2875	477,92	1,21	578,28		166
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05	1,25	0,2875			312,37		90
	[91.05.01-016]	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,1725	251,77	1,29	324,78		56
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03	1,25	0,1725			419,6		72

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор документа: 9deef3fa-acba-4ec4-b081-150e74462e34

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ**, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ

10.07.24 14:52 (MSK)

Сертификат 014E8E6B009E80558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**, СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор

10.07.24 14:53 (MSK)

Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

	4	М								54 953
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,12		0,552	35,71	0,59	21,07	12
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,7728		3,55488			6,56	23
	[14.1.06.04-0017]	Клей универсальный для систем утепления	кг	409		1 881,4	20,7	1,41	29,19	54 918
		Итого по расценке								78 112
3.1	[01.7.15.07-0131]	Дюбель-гвозди пластиковые распорные с металлическим стержнем для теплоизоляции, диаметр 10 мм, длина 120 мм	10 шт	80		368	54,4	1,16	63,1	23 221
3.2	12.2.05.08	Изделия теплоизоляционные	м3	5,6		25,76			0	0
		ФОТ								22 937
	Пр/812-020.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97%	0,9	87,3%				20 024
	Пр/774-020.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55%	0,85	46,75%				10 723
		Всего по позиции								132 080
4	[12.2.05.10-0012]	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород для фасадных систем со штукатурным слоем, группа горючести НГ, плотность 110-120 кг/м3, теплопроводность при 10/25 °С не более 0,037/0,039 Вт/(м*К), прочность на сжатие не менее 0,04 МПа V=50*0,05*1,12	м3	2,8		2,8	12 362,75	1,33	16 442,46	46 039
		Всего по позиции								46 039
5	[12.2.05.06-1018]	Плиты пенополистирольные теплоизоляционные, тип Р, ППС20Ф V=(460-50)*0,05*1,12	м3	22,96		22,96	4 349,89	1,57	6 829,33	156 801
		Всего по позиции								156 801
6	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Армирование углов фасада) V=(245+432)/100	100 м	6,77		6,77				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			52,16285				14 470
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	52,16285			277,4	14 470
	4	М								1 790
	[14.1.04.02-0011]	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		5,416	234,33	1,41	300,41	1 790
		Итого по расценке								16 260

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 9dee3fa-acba-4ec4-b081-15062662e34

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** 10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** 10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

6.1	[11.3.03.10-0073]	Профиль угловой перфорированный из ПВХ с сеткой, размеры профиля 25x25 мм, размеры сетки 100x150 мм	10 м	10		67,7	171,18	1,11	190,01		12 864
		ФОТ									14 470
	Пр/812-010.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	ДР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%					14 065
	Пр/774-010.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%					6 765
		Всего по позиции									49 954
7	ГЭСН08-01-005-02	Устройство боковой обмазочной изоляции стен ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 3 мм, усиленной армирующей сеткой (Устройство армированного слоя на клеевом минеральном составе по стенам и откосам) V=460/100	100 м2	4,6		4,6					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			143,2532					37 067
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	27,08	1,15	143,2532			258,75		37 067
		2 ЭМ									795
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			2,645					776
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	1,25	1,2075	477,92	1,21	578,28		698
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,21	1,25	1,2075			312,37		377
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,3	1,25	13,225			6,92		92
	[91.07.08-024]	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,25	1,25	1,4375	2,31	1,39	3,21		5
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,25	1,25	1,4375			277,4		399
		4 М									22 266
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,32		1,472	35,71	0,59	21,07		31
	[01.8.01.06-0001]	Сетка из стекловолокна армирующая фасадная, размеры ячейки 4x4 мм, поверхностная плотность 165 г/м2	м2	102		469,2	49,36	0,96	47,39		22 235
		Итого по расценке									60 904
7.1	[14.1.06.04-0017]	Клей универсальный для систем утепления	кг	473		2 175,8	20,7	1,41	29,19		63 512
		ФОТ									37 843

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 9deeb3fa-acha-4ec4-b081-150ea6462e34

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ**, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ

10.07.24 14:52 (MSK)

Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**, СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор

10.07.24 14:53 (MSK)

Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

	Пр/812-008.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%	0,9	99%				37 465
	Пр/774-008.0; Приказ N 774/пр, п. 16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%	0,85	58,65%				22 195
		Всего по позиции								184 076
8	ГЭСН15-04-048-02	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм) (Отделка стен декоративной штукатуркой "Короед") V=460/100	100 м2	4,6		4,6				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			309,4121				105 305
	1-100-46	Средний разряд работы 4,6	чел.-ч	58,49	1,15	309,4121		340,34		105 305
		2 ЭМ								1 084
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,84				575
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	1,25	1,84	477,92	1,21	578,28	1 064
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,32	1,25	1,84			312,37	575
	[91.06.03-060]	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,41	1,25	2,3575	6,62	1,31	8,67	20
		4 М								23
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,057		0,2622	35,71	0,59	21,07	6
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,5772		2,65512			6,56	17
		Итого по расценке								106 987
8.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	18		82,8			83,18	6 887
8.2	[04.3.02.09-1526]	Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм (белый)	кг	300		1 380	43,39	1,24	53,8	74 244
		ФОТ								105 880
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%				95 292
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п. 16	СП Отделочные работы				41,65%				44 000

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Идентификатор: 9deeb3fa-acba-4ec4-b081-150ea0402e34

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ

10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E68009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор

10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

		Всего по позиции								327 509
9	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности V=460/100	100 м2	4,6		4,6				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			74,0071				22 322
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79	1,15	51,7891			312,37	16 177
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,08	1,15	0,4232			233,11	99
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4,12	1,15	21,7948			277,4	6 046
		2 ЭМ								200
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,345				108
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	0,345	477,92	1,21	578,28	200
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,25	0,345			312,37	108
		4 М								0
		Итого по расценке								22 630
9.1	[14.3.02.01-0393]	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	46		211,6	139,11	1,81	251,79	53 279
9.2	[14.4.01.15-0004]	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата	кг	14		64,4	45,55	1,31	59,67	3 843
		ФОТ								22 430
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%				20 187
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%				9 342
		Всего по позиции								109 281
10	ГЭСНр58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали (отливов) шириной: до 0,4 м V=90/100	100 м	0,9		0,9				
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			37,269				10 338
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	41,41		37,269			277,4	10 338
		2 ЭМ								25
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,108				31
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,036	477,92	1,21	578,28	21

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ**

10.07.24 14:52 (MSK)

Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор**

10.07.24 14:53 (MSK)

Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов</i> 4	чел.-ч	0,04		0,036			312,37		11
	[91.06.06-048]	Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,072	37,32	1,39	51,87		4
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов</i> 3	чел.-ч	0,08		0,072			277,4		20
		4 М									1 209
	[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,004		0,0036	70 296,2	1,16	81 543,59		294
	[08.3.03.05-0001]	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,006		0,0054	149 930,17	1,13	169 421,09		915
		Итого по расценке									11 603
10.1	[08.1.02.03-0021]	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, капинос размером 20x20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	100		90	419,8	1,17	491,17		44 205
10.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,2016			0		0
		ФОТ									10 369
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%					9 332
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%					4 770
		Всего по позиции									69 910
Ремонт утепленных торцевых фасадов											
II	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ V=350/100	100 м2	3,5		3,5					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			175,0875					49 182
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	43,5	1,15	175,0875			280,9		49 182
		2 ЭМ									177
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,30625					96
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,30625	477,92	1,21	578,28		177
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов</i> 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,30625			312,37		96
		Итого по расценке									49 455
		ФОТ									49 278
	Пр/812-008.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%	0,9	99%					48 785

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Идентификатор: 9dceb3fa acba 4cc4 b081 150ca6462e34

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** 10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28
УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** 10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

	Пр/774-008.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%	0,85	58,65%				28 902
		Всего по позиции								127 142
12	ГЭСН15-04-048-02	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм) (Ремонт отделки стен декоративной штукатуркой "Короед") V=10/100	100 м2	0,1		0,1				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэзм=1,25)								
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			6,72635				2 289
	1-100-46	Средний разряд работы 4,6	чел.-ч	58,49	1,15	6,72635		340,34		2 289
	2	ЭМ								23
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,04				12
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	1,25	0,04	477,92	1,21	578,28	23
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,32	1,25	0,04			312,37	12
	[91.06.03-060]	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,41	1,25	0,05125	6,62	1,31	8,67	0
	4	М								0
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,057		0,0057	35,71	0,59	21,07	0
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,5772		0,05772			6,56	0
		Итого по расценке								2 324
12.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	18		1,8			83,18	150
12.2	[04.3.02.09-1526]	Смеси сухие штукатурные, декоративные, тонкослойные, для наружных и внутренних работ с грануляцией 1,5 мм (белый)	кг	300		30	43,39	1,24	53,8	1 614
		ФОТ								2 301
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%				2 071
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%				958
		Всего по позиции								7 117

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 9deeb3fa-acba-4ec4-b081-150ea6462e34

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** 10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** 10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

13	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности V=420/100	100 м2	4,2		4,2					
Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэзм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			67,5717					20 381
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79	1,15	47,2857			312,37		14 771
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,08	1,15	0,3864			233,11		90
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4,12	1,15	19,8996			277,4		5 520
	2	ЭМ									182
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,315					98
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	0,315	477,92	1,21	578,28		182
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,25	0,315			312,37		98
	4	М									0
		Итого по расценке									20 661
13.1	[14.3.02.01-0393]	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	46		193,2	139,11	1,81	251,79		48 646
13.2	[14.4.01.15-0004]	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата	кг	14		58,8	45,55	1,31	59,67		3 509
		ФОТ									20 479
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					18 431
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					8 530
		Всего по позиции									99 777
Подъездные панели и ограждения лоджий											
14	ГЭСНр62-04-011-01	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок V=525*30%	м2	157,5		157,5					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			91,35					22 445
	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч	0,58		91,35			245,7		22 445
		Итого по расценке									22 445
		ФОТ									22 445
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%					20 201
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%					10 325

Оператор ЭДО ООО "Компания "Телстрой"
Идентификатор: 9deef3fa-acha-4ec4-b081-1529a667e34

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** 10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** 10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

		Всего по позиции								52 971
15	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) (Перед шпатлевкой) V=525/100	100 м2	5,25		5,25				
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			22,278375				6 647
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	3,69	1,15	22,278375			298,38	6 647
		2 ЭМ								283
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,328125				100
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,2625	477,92	1,21	578,28	152
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,25	0,2625			312,37	82
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	18,50625			6,92	128
	[91.06.06-046]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,065625	30,61	1,39	42,55	3
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,065625			277,4	18
		4 М								437
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,01		0,0525	35,71	0,59	21,07	1
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		5,25	56,11	1,48	83,04	436
		Итого по расценке								7 467
15.1	[14.3.01.01-0001]	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг	25		131,25	144,12	1,31	188,8	24 780
		ФОТ								6 747
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%				6 072
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%				2 810
		Всего по позиции								41 129
16	ГЭСН15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную с подготовкой поверхности V=525/100	100 м2	5,25		5,25				

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 9deeb3fa-acba-4ec4-b081-150ea6462e34

ОТПРАВЛЕНО **ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ** 10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28
 УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор** 10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6										
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			118,5765				34 770
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79	1,15	59,107125			312,37	18 463
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,19	1,15	1,147125			233,11	267
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,98	1,15	5,91675			254,09	1 503
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	8,68	1,15	52,4055			277,4	14 537
	2	ЭМ								455
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,7875				246
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	1,25	0,7875	477,92	1,21	578,28	455
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	1,25	0,7875			312,37	246
	4	М								4 856
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,0084		0,0441	35,71	0,59	21,07	1
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,009		0,04725	56,11	1,48	83,04	4
	[01.7.07.04-0004]	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная пластифицированная ДБ	т	0,0019		0,009975	80 869,95	1,22	98 661,34	984
	[01.7.17.11-0011]	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,12		0,63	531,44	1,22	648,36	408
	[14.5.11.02-0105]	Шпатлевка малоусадочная водостойкая фасадная	т	0,0069		0,036225	65 852	1,45	95 485,4	3 459
		Итого по расценке								40 327
16.1	[14.3.02.01-0393]	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	46		241,5	139,11	1,81	251,79	60 807
16.2	[14.4.01.15-0004]	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата	кг	18		94,5	45,55	1,31	59,67	5 639
		ФОТ								35 016
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%				31 514
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%				14 584
		Всего по позиции								152 871
		Итого прямые затраты по разделу 1.								1 150 321,00
		<i>в том числе</i>								
		оплата труда (ОТ)								418 454,00
		эксплуатация машин и механизмов								3 926,00
		оплата труда машинистов (ОТм)								2 418,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ

УТВЕРЖДЕНО ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор

10.07.24 14:52 (MSK)

10.07.24 14:53 (MSK)

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Идентификатор: 9deeb3fa-acba-4ec4-b081-150e6476e24

Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

	материальные ресурсы			725 523,00
	Итого ФОТ (справочно)			420 872,00
	Итого накладные расходы			392 877,00
	Итого сметная прибыль			204 450,00
	Итого по разделу I.			1 747 648,00
	<i>справочно</i>			
	затраты труда рабочих			1 432,287175
	затраты труда машинистов			7,864875
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ			
	ВСЕГО строительные работы			1 747 648,00
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			1 150 321,00
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда (ОТ)			418 454,00
	эксплуатация машин и механизмов			3 926,00
	оплата труда машинистов (ОТм)			2 418,00
	материальные ресурсы			725 523,00
	Всего ФОТ (справочно)			420 872,00
	Всего накладные расходы			392 877,00
	Всего сметная прибыль			204 450,00
	ВСЕГО по смете			1 747 648,00
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			1 150 321,00
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда (ОТ)			418 454,00
	эксплуатация машин и механизмов			3 926,00
	оплата труда машинистов (ОТм)			2 418,00
	материальные ресурсы			725 523,00
	Всего ФОТ (справочно)			420 872,00
	Всего накладные расходы			392 877,00
	Всего сметная прибыль			204 450,00
	Справочно			
	затраты труда рабочих			1 432,287175
	затраты труда машинистов			7,864875
	Итого			1 747 648,00
	Компенсация НДС по УСН (ЭММ+Мат+Об)*20% (без учета доп перевозки)	$(3\ 926+725\ 523+0)*20\% = 145\ 889,8$	20%	145 889,80
	ИТОГО ПО СМЕТЕ			1 893 537,80

Составил:

Проверил:



Лариса Соловьева

Зайцев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ОТПРАВЛЕНО ИИ ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ, ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ

УТВЕРЖДЕНО ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор

10.07.24 14:52 (MSK)

10.07.24 14:53 (MSK)

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Идентификатор: 9deeb3fa-acba-4ec4-b081-150ea6462e34

Сертификат 014E8E6B009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28

Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ		Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
		Идентификатор: 9deeb3fa-acba-4ec4-b081-150ea6462e34
ОТПРАВЛЕНО	ИП ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ , ЗАЙЦЕВ ГЕННАДИЙ СЕРГЕЕВИЧ	10.07.24 14:52 (MSK) Сертификат 014E8E66009EB0558A4E3B1A9B9D4BDA28
УТВЕРЖДЕНО	ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА" , СОЛОВЬЕВА ЛАРИСА ПАВЛОВНА, директор	10.07.24 14:53 (MSK) Сертификат 023583B700D0B039BE4D55251008177C17